prevenzione del rischio di catastrofe, la resilienza, tenendo conto degli approcci ecosistemici” del 

PR FESR Piemonte 2021-2027. Il bando copre totalmente le spese che saranno sostenute.  

15. Aspetti economici  

L'importo complessivo dei lavori ed oneri compresi nell'appalto ammonta ad € 379.000,00 (diconsi 

trecentosettantanovemilaeuro/00) IVA esclusa. 

L'importo totale di cui al precedente periodo comprende l'importo di € 374.000,00 (diconsi 

trecentosettantaquattromilaeuro/00) per lavori soggetti a ribasso d'asta ed i costi della sicurezza di 

cui all'art. 100, del d.lgs. 81/2008 e s.m.i., stimati in € 5.000,00 (diconsi cinquemilaeuro/00), che non 

sono soggetti a tale ribasso. 

16. Quadro economico 

Il quadro economico risulta dal seguente prospetto: